CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 232/2014

Elaboração de projeto de remodelação da
Iluminação  na  Rua  Orestes  Ruaro,  em
toda a sua extensão e colocação de ponto
de ônibus.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do Poder  Executivo  Municipal  estudo para  elaboração  de
projeto  de  remodelação  da  Iluminação  na  Rua  Orestes  Ruaro,  em  toda  a  sua
extensão e colocação de ponto de ônibus, uma vez que esta rua é uma importante
via de acesso do Bairro ao Centro.

A remodelação e reurbanização são de fundamental importância, além
de  estar  diretamente  ligada  à  segurança  pública,  a  iluminação  previne  a
criminalidade,  embeleza  as  áreas  urbanas, valoriza  monumentos,  prédios  e
paisagens, que a Administração Municipal providencie tal remodelação dessa rua.

Providências tais como ciclovias, calçamentos, meios-fios, e pontos de
ônibus e alargamento da via e melhores instalações de iluminação pública, entre
outras, se tornam primordiais para que se proporcione uma qualidade de vida melhor
trazendo maior comodidade e segurança aos cidadãos.

Sendo  assim,  considerando  de  suma  importância  se  torna
imprescindível a apreciação desta.

SALA DAS SESSÕES, 7 de maio de 2014

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FBCE47544DF74526FA4607B78FCE8166 CODIGO DO DOCUMENTO: 004617
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 232/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt